桐君阁发〔2014〕72 号         签发人：袁永红

关于开展零售数据分析关于开展零售数据分析关于开展零售数据分析关于开展零售数据分析
““““金数据工程金数据工程金数据工程金数据工程””””的通知的通知的通知的通知

各公司：

结合公司零售经营增效工作要求，为帮助公司零售系统各

级经营管理人员建立运用数据指导工作的意识和工作方法，从

海量数据中获取隐藏的潜在商业机会，通过数据分析，帮助识

别顾客的购买行为、发现顾客的购买模式和趋势，提升公司零

售经营服务质量，取得更好的顾客保持力和满意度，提高销量。

股份公司计划启动零售系统“金数据工程”项目，旨在建立零

售经营数据分析体系、分析方式及工作机制，培育一支对数据

分析有真知灼见的数据分析师队伍，并将数据分析工作与经营

管理进行有效结合，发挥数据的经济价值。

现将零售数据分析“金数据工程”安排通知如下：

一、成立“金数据工程”工作组：

组长：袁永红

副组长：黎涛、陈沪蓉、蒋茜、卢勇、罗晓燕、郭宏、任

利海

执行组长：张优航

成员：股份品类管理部负责人、零售部负责人、

各公司零售营运部门负责人、采购负责人、信息人员。

二、工作目标：

1、挖掘零售经营数据价值并与经营形成联动机制实现增

效；

2、确定公司级、门店级商品管理和会员管理的分析内容；

3、建立零售业务数据分析模式；

4、建立零售数据分析师队伍。

三、工作组工作内容：

1、拟定数据分析主题，根据分析结论，对相应业务经营

环节提出改进措施，并在试点门店督促实施。

2、每季度组织召开一次以上数据分析会，总结交流数据

分析结果指导经营的成效。

3、对试行效果好的经营措施，在零售系统大力推广实施。

重庆桐君阁股份有限公司

2014 年 3 月 10 日